
 

 

 
 

6. april 2025 
 

Referat fra netværksmøde i Aalborg d. 23. marts 2025 
 
Vi indledte med de vedhæftede slides og drøftelse heraf.  
Der blev gjort opmærksom på, at man kan søge tilskud til materialer til Naturens dag i Friluftrådet.  
 
I forbindelse med præsentation af, hvor langt de forskellige arbejdsgrupper var nået, havde vi en 
samtale om ”Gilde Gilwell” (arbejdstitel, der siden er blevet til ”Personlig udvikling – 
Livsfærdighed”). Deltagerne kunne se et dilemma i, at man som spejder havde deltaget i Gilwell 
træning, skulle man så tage kurset igen? Et Gilde Gilwell skal godkendes af WOSM og landsgildet 
naturligvis. Alle synes, at det vil være fint med et modulopbygget kursus, der bygger på etik og 
moral. 
 
Peter Buhls forslag til en ændring af gildehallen blev drøftet meget over frokosten. Der var 
forskellige opfattelser, men mange synes, at det var et godt forslag. 
 
I forbindelse med brætspillet ”Det attraktive gilde” var man enige om, at der skal være en instruktør, 
der forklarer, hvad det går ud på. Spillet skal ikke bare sendes ud til alle gilder, for så er man bange 
for, at det vil samle støv på hylderne. 
 
Herunder er der afskrift af resultaterne af ”Tag-selv-bordets” forskellige ”retter”. 
 

Personlig udvikling / Begejstring ??? kursus 
 
Gerne kursus – ikke Gilwell 
Gilwell-modellen kan bruges med indhold tilpasset SGG 
 

 Kan indeholde emner til personlig udvikling f.eks. punkterne i gildeloven 
 Kommunikation – ekstern 

• Sociale medier 
 Både fysiske og online møder 
 Gerne et sammenhængende forløb med forskellige tilvalg 

 
(Lene, Bente, Rita, Kirsten) 
 

Fornyelse af gildehallen 
1. Forslaget er god inspiration 
2. En fast, genkendelig plan fo gildehallen som ved særlige anledninger kan suppleres f.eks. Sct. 

Georgs Dag, optagelser (ny – Genoptagelse) 
3. Opstilling så gildeledelsen er en ligeværdig del ag fællesskabet 

(Lene, Kirsten) 
 

Det attraktive gilde (brætspil) 
Kan gildet holde en knobaften (sammen med spejderne?) 
Fungerer samrådet i jeres kommune? 
Lav en skuespilaften – opfør eventyr som opera, ballet, krimi osv. 
Spis sammen med din nabo i gilderegi 
 



(Kirsten, ???) 
 

Woop Jagt 
Spørgsmål om knob, båltyper, morse og spejderfærdigheder 
Spørgsmål om genstande, trafik, naturtyper osv. På posten eller i bestemte retninger og afstande fra 
posten 
Google svar på hvilke lande der har ”størst” problemer med Verdensmålene 
Fysiske udfoldelser på posten 
Armbøjninger, kolbøtter, armhævninger, balancegang, længdespring, baglænsgang, stå på ét ben 
med lukkede øjne osv. Bedømmes fra 1 -10 af ledsagerne 


